
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 10 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Vsetínská nemocnice a. s. - interní pavilon 

- dodávka stavby
Evidenční číslo veřejné zakázky: 509411
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Zlínský kraj
       Sídlo: Tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín
       IČ: 70891320
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Užší řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
V dodatečných informacích č. 8 k zadávacích podmínkách v odpovědi 1 zadavatel uvádí:
„Zadavatel trvá na požadavku integrované UV lampy dle příslušné normy 15883-1,4. Jiné 
řešení není pro zadavatele přijatelné“. Dle našeho názoru neměl k dispozici zadavatel pro 
svoji odpověď správné informace, a to z následujícího důvodu: Požadavky na kvalitu opla-
chové vody řeší čl. 4.9.2.2 normy EN ISO 15883-4:2009. V tomto článku jsou také uvedeny 
metody, které pro úpravu vody připadají v úvahu. Výslovně jsou zde uvedeny metody:
- úprava vody v zásobníku k tomu určenému po stanovenou dobu při teplotě alespoň 65 oC,
- dezinfekce vody těsně před použitím,
- filtrace pro odstranění rozptýlených částic o velikosti větší než 0,2 μm,
- použití sterilní vody z externího zásobníku za podmínky aseptické přepravy.
Metoda integrované UV lampy mezi možnými způsoby úpravy výslovně uvedena není, filtra-
ce naopak ano. UV lampy se pro přípravu oplachové vody z důvodu některých nevýhod u 
nových modelů dezinfektorů nepoužívají. Pokud je nám známo, jediným typem dezinfektoru, 
který metodu UV lampy v současné době ještě používá, je dezinfektor miniETD2 firmy 
Olympus. Připustí zadavatel s ohledem na zadávací dokumentaci, a to článek 6.3 Záměna 
technických podmínek a s ohledem na čl. 4.9.2.2 normy EN ISO 15883-4:2009 i jiné kon-
strukční řešení než to, které uvedl? Pokud zadavatel opravdu trvá na integrované UV lampě 
jako jediném možném způsobu úpravy oplachové vody, žádáme o poskytnutí podrobnějších 
informací, které ho k takovému požadavku vedou. Pokud zadavatel takovou informaci po-
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skytne, je pravděpodobné, že bude možné nabídnout širší škálu řešení než jediný typ vý-
robku, který je na trhu. To je nepochybně v zájmu zadavatele.
ODPOVĚĎ 1
Důvody, které zadavatele vedou k použitému řešení, nejsou součástí zadávací 
dokumentace a nejsou pro zpracování nabídky potřebné. Zadavatel nově připouští použít i 
externí úpravy vody pomocí požadovaného UV zařízení (dezinfekce vody těsně před 
použitím). Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací poskytuje uchazečům nový a pro 
zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který nahrazuje 
soupis původní a ve kterém byly upraveny příslušné položky v dílčím soupisu D2.01.01. 
Tento nový a pro zpracování nabídky závazný soupis je označen „Provozní soubory_DI10“ 
a tvoří přílohu těchto dodatečných informací.

DOTAZ 2
V technické specifikaci zdravotnické technologie zadavatel u položky 371203 „dezinfektor
automatický pro endoskopy“ požaduje „akceptace všech typů flexibilních endoskopů libovol-
ných výrobců“. Jakým způsobem požaduje zadavatel prokázat, že nabídnutý dezinfektor 
akceptuje všechny typy flexibilních endoskopů libovolných výrobců? Jsme přesvědčeni, že 
žádný výrobce takovou schopnost dezinfektoru nemůže zodpovědně potvrdit a ani není 
možné takovou schopnost dezinfektoru doložit čestným prohlášením. Jsme přesvědčeni, že 
ani zadavatel ani žádný z uchazečů neznají všechny výrobce flexibilních endoskopů, natož 
všechny jejich typy.
ODPOVĚĎ 2
Při realizaci zakázky je dodavatel povinen dodat zařízení které požadavku zadavatele 
vyhoví. Schopnost dezinfikovat všechny typy flexibilních endoskopů určených pro interní 
obory (gastroskopie a kolonoskopie) certifikovaných pro náš trh bude patrná z technické 
specifikace dodaného zařízení podle požadavků zadavatele (upraveno na minimální 
kompatibilitu s třemi dodavateli flexibilní endoskopické techniky Pentax, Fujinon, Olympus, 
jejichž zařízení nemocnice provozuje). Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací 
poskytuje uchazečům nový a pro zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb, který nahrazuje soupis původní a ve kterém byly upraveny příslušné
položky v dílčím soupisu D2.01.01. Tento nový a pro zpracování nabídky závazný soupis je 
označen „Provozní soubory_DI10“ a tvoří přílohu těchto dodatečných informací.

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

V souvislosti s tím zadavatel ruší původní znění bodu 6.1 a bodu 7.1 Písemné výzvy 
k podání nabídky a nahrazuje je novým platným a pro zpracování nabídky závazným 
zněním uvedeným níže:
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Nové a pro zpracování nabídky závazné znění bodu 6.1 Písemné výzvy k podání nabídky:

6.1 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek končí dne 11. 3. 2016 v 10:00 hodin.

Nové a pro zpracování nabídky závazné znění bodu 7.1 Písemné výzvy k podání nabídky:

7.1 TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 11. 3. 2016 v 10:01 hodin v sídle společ-
nosti RTS, a.s., zasedací místnost v 2.NP. Při otevírání obálek s nabídkami mají právo být 
přítomni členové komise, zástupci zadavatele, zástupci společnosti RTS, a.s. a zástupci 
dodavatelů (max. 2 osoby za jednoho dodavatele).

INFORMACE
Tyto dodatečné informace budou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

Přílohy těchto dodatečných informací:
Provozní soubory_DI10.xls

V Brně dne 11. 2. 2016
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